
HB‐møde den 15. maj 2018 i Kanalhavnens klubhus kl. 19.00 

Til Stede: Torben Søndergaard Nielsen, René Nielsen, Jack Pedersen, Erik Hansen, Nils Jonsen, Søren 

Svarrer, Jan Christoffersen, Jesper Johansen 

 

1. Godkendelse af dagsorden, Godkendt 

2. Godkendelse af referat fra HB‐møde den 3. april 2018, Godkendt 

3. Orientering fra formanden, TSN fortæller med glæde, at NSK er blevet tildelt et helikopter besøg i 

forbindelse med Vild med vand – Der har været et uheld i forbindelse med søsætning af en 

motorbåd, som følge af brud på åget blev tabt. Dette medførte nogle skader på stævn og 

badeplatform. Der skete ikke personskade. Det vurderes at der ikke skal tages kontakt til 

arbejdstilsynet, da der ikke er sket personskade. Der er taget kontakt til leverandør af åget, som 

mener at bruddet skyldes fejlbetjening. TSN mener derfor ikke at vi behøver at vente yderligere på 

at få deres vurdering, HB giver grønt lys for at vi får skaffet et nyt åg, så driften kan sikres. TSN har 

været til møde med erhvervsforeningen i Karrebæksminde i går d. 14 maj – der var ikke umiddelbart 

nogle punkter der vedrørte NSK, men emnet om betalt parkering blev igen bragt på bane, for at 

regulere parkeringen i Karrebæksminde. Erhvervsforeningen støtter op om betalt parkering, dog 

gjorde TSN opmærksom på at NSK ikke enige.  

4. Orientering fra hovedkassereren, EH – der er ikke så meget nyt, men der er godt gang i antallet af 

nye medlemmer, det drejer som om ca. 20 nye medlemmer.  

5. Orientering fra  

a. Inderhavnen, JC – den nye stander er blevet rejst, der er ikke så mange gæstesejlere endnu 

– men der er godt gang i autocamperne. Der er taget kontakt til Næstved havn, ang. en 

revne i skipperstuen i et hjørne. Der er derefter taget kontakt til en bygningskonstruktør, 

som har vurderet at det er malingen som ikke har kunne tåle den milde vinter. JC har i 

forbindelse med de knækkede pæle kommet frem til, i enighed med forsikringen og FLID, at 

pælene bliver belastet med 300 kg. – Det er ikke alle pladser der er blevet testet endnu. Det 

er blevet oplyst at denne test skal afholdes årligt og der skal føres log med testen. 

b. Yderhavnen, JP – der bliver stadig afholdt arbejdsdage, så der er blevet repareret forskellige 

småting, brædder på mole, beskåret beplantning. Der kommer ny varmtvandsbeholder op. 

Der har været afholdt møde med vinterbaderne omkring problemet med skel. Der er blevet 

lavet en kontrakt omkring brug af arealerne, så der er enighed om brugen af arealet. Det 

kom frem på mødet, at der er planer om en ny vejbro – det vil gå ud over det areal som 

sejlklubben har, men der ikke noget konkret om emnet endnu.  

c. Kanalhavnen, RN –  der mangler lidt medlemmer i havnen, så der kunne være lidt mere liv i 

havnen. 

d. Jolleafdelingen, JJ – der er ikke opnået 25 medlemmer endnu. Der har været afholdt 

fjordens dag uden det gav nye medlemmer, da der ikke dukkede nogen op. Der bliver 

annonceret på Facebook og Google, men dette har heller ikke givet nye medlemmer. Man 

håber at klubbens nye hjemmeside kan give nogle nye medlemmer. Pt. er der 19 

medlemmer. Der er et godt samarbejde med sejlerskolen, og man håber at kunne få nogle 

nye medlemmer den vej. Alle joller står i fin og brugbar stand – de to små følgebåde er også 

i tip top form. Der er købt en ny brugt motor til ”Tuborg” til 24.000 kr. hvor af de 10.000 kr. 

er fra Nordea fonden. Containeren er kommet på plads, og det giver rigtig god mening at 

den står der – ”det skulle være gjort for længe siden”. Planen er at containeren skal males. 

Det er et ønske fra kanalhavnen at farven bliver grøn. Der er flg. arrangementer som JA vil 



deltage i – Næstved outdoor festival 26‐27 maj, Vild med vand d. 9 juni – og 2 gange 2 

aktive feriedage 9‐10 juli 12‐13 juli. Der er lavet et fast program, hvor ungerne skal have 

jollerne i vandet senest kl. 17.00, så de får mest mulig sejltid. Der er også åbnet op for at 

forældre kan prøve en Finn jolle og evt. et surfbræt, så der bliver skabt en god foreningsånd. 

TSN har jævnlig kontakt med Kenneth, og Kenneth er lidt bekymret over at JA nok ikke når 

målet på 25 medlemmer, men TSN siger at det skal ikke give søvnløse nætter, JA er godt på 

vej. 

e. Kran‐ og beddingspladsudvalget (Rene), RN – se orientering fra formanden ang. uheld. EH – 

Leif kom med et ønske om, at når man blev søsat, så ligger man sig på en gæsteplads. EH 

mener at vi skal have systemet til at fungere, så der skal være plads til alle. RN mener ikke 

at det er noget problem at henvise til grønne gæstepladser, idet der pt. er mindst 17 tomme 

pladser i kanalhavnen.  

f. Aktivitetsudvalget (Nils), NJ – der er ikke modtaget noget, men NJ har læst at TSN har haft 

kontakt med Sven, som har meddelt at han gerne hjælper med en grill d. 9 juni.  

g. Sejlerskolen (Jack), JP – der har ikke været kontakt til Jens, da JP har haft travl på jobbet. 

Begge både er søsat og klargjort. 

h. Kapsejladsudvalget (Jan), JC – Bøjerne er lagt ud på bugten så der er gang i kapsejladsen.  

i. Svømmeudvalget (Jesper), JJ – der er intet nyt  

6. Status på igangværende opgaver 

a. Udviklingen på Ydernæs, ansvarlig TSN, TSN – der Intet nyt, det hele ligger lidt i dvale og 

afventer NH’s undersøgelse af grundlaget for en udvidelse af havnen. Undersøgelsen skal 

være klar medio 2018.     

b. Vild Med Vand den 9. juni 2018, herunder hvordan kommer man i gang som sejler? 

ansvarlig TSN, TSN – har modtaget en masse grej fra Nordea Fonden, flyers til uddeling, 

kaffe, flag etc. – der bliver afholdt møde forinden d. 22 maj kl. 19.00 i Karrebæksminde.  

c. Ny hjemmeside, ansvarlig TSN, TSN – hjemmesiden er meget tæt på at være klar, men der 

mangler nogle småting. Hjemmesiden åbner mulighed for nogle ”log on” mulighed, hvor 

der vil kunne opkræves kontingent og booke klubhuse og etc. – EH mener ikke at det er 

aktuelt at få kontingent opkrævning via hjemmesiden, derfor er der ikke behov for log in for 

andre end bestyrelsesmedlemmer. 

d. Udarbejdelse af oplæg til udvidelse af Beddingspladsen, ansvarlig Jan og Rene, Intet nyt 

7. Næste HB‐møde er aftalt til afholdelse den 11. september 2018  

8. Evt., JC – Ang. bookning af skipperstuen, de næste 4 år frem skal der bookes dato for 

standerhejsning. Standerhejsningen skal foregå anden sidste weekend i april om søndagen. JP 

efterlyser en uddybning af de havneaftaler vi har med vores venskabshavne. 

 

Referent Søren Svarrer 

 

  

 

 


